
Střezimíř  •  Nová Střezimíř  •  Bonkovice  •  Černotice  •  Dolní Dobřejov  •  Horní Dobřejov  1

25. vydání / 202425. vydání / 202425. vydání / 2024

Z OBCE:

Váš starosta

    Většinou až čas ukáže, zda změna byla dobrá nebo 
špatná, užitečná nebo bez užitku. Některé změny jsou
překvapivé a nepopulární, jiné očekávané a vítané. 
Jsou změny, které musíme strpět, jsou ale i takové, 
které můžeme svým jednáním přímo ovlivnit.
Jednou z těchto změn je rozhodnutí našeho zastupi-
telstva zachovat v naší obci poštovní služby. Z toho-
to důvodu přechází „naše“ pošta od 1. 10. 2024 do 
režimu POŠTY PARTNER. V rozsahu služeb poskyto-
vaných veřejnosti se nic nezmění. Naopak by se měl 
sortiment „na přepážce“ rozšířit např. o volně prodej-
né léky. Měnit se nebude ani provozní doba. Po do-
hodě se zástupci sousední obce Červený Újezd bude 
naše obec za nasmlouvaných podmínek obsluhovat
i tuto provozovnu pošty.
    Majitele změnila hlavní staniční budova bývalého

Změna je život – život je změna

železničního nádraží. Obec jí přebrala i s nájemníky. A pro-
tože zájem o nájemní bydlení má v naší obci stále stoupají-
cí tendenci, již pracujeme na přípravách nezbytných oprav 
delší dobu neobývaného bytu v podkroví budovy. Doprav-
ní kancelář v přízemí zůstává zachována s dobovým vyba-
vením, které sloužilo pro ovládání železniční stanice. Pří-
zemní prostory budou součástí drážního muzea, pro které
je ve spolupráci s Mikroregionem Voticko a turistickou desti-
nací Kraj blanických rytířů zpracován interpretační plán.
   Významné a troufám si říci, že pro naši obec i pozitivní 
změny se dají v závěru roku očekávat v dopravní obslužno-
sti. Souvisí to zejména s integrací dopravy Jihočeského kraje.

Požádal jsem o podrobnější informace k tomuto tématu 
dopravního experta našeho regionu Honzu Vachtla. O při-
pravovaných změnách se dočtete v příspěvku „Do Tábora
i Benešova od prosince kvalitněji“.
   Velkou a logickou změnou prošla též meziobecní spolu-
práce všech patnácti obcí na území ORP Votice. Jako jedni
z prvních v ČR využíváme příležitost, kterou nám umožňuje 
novela zákona o obcích a od 5. 4. 2024 spolupracujeme už
jako Společenství obcí Voticko. Zapojeným obcím to umožní 
efektivnější postup při řešení v různých oblastech života. 
Odborně erudované manažerky servisní kanceláře Voticka 
už nyní napomáhají samosprávám obcí nejen s dotačním 
managementem a výběrovými řízeními. Spolupracujeme
v oblastech dopravní obslužnosti, odpadového hospodář-
ství, sociálního fondu, školství, cestovního ruchu, atd. Nově 
zaměstnáváme specialistu na energetiku. V budoucnu prav-
děpodobně využijeme i možnosti sdílet tzv. „létajícího úřed-
níka“. Náplní jeho práce bude vedení správních řízení zejmé-
na v agendách obyvatelstva a kácení dřevin. Sdílení přináší 
významnou finanční úsporu našemu obecnímu rozpočtu. 

Všem přeji, aby vás častěji v životě potkávaly změny
k lepšímu. A aby vám klimatické změny nepokazily

svými extrémními projevy naplánované dovolené
a dětem letní prázdniny!

Na webu obce v menu levého sloupce úvodní stránky zcela dole je 
dostupný nový náhled na Střezimíř z dronu – Virtuální prohlídka. 

Odkaz: https://www.virtualtravel.cz/export/strezimir/

V rámci společného projektu DSO Mikrore-
gionu Voticko „Předcházení vzniku odpadů“
pořídila naše obec výkonný štěpkovač. Vy-
datně napomáhá při údržbě obecní zeleně. 
Od podzimu letošního roku bude za úplatu 

Zapůjčená kronika střezimířské farnosti byla pracovníky 
Státního okresního archivu v Benešově převedena do digi-
tální podoby a je dostupná na Obecním úřadě k nahlédnu-
tí na vyžádání. Postupně budou digitalizovány další pamět-
ní knihy, historické dokumenty a kroniky obce.

Prohlédněte si naši obec z výšky

Máme nového pomocníka

Farní kronika byla převedena
do digitální formy

možné jeho zapůjčení včetně obsluhy také pro naše občany.
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Zveme do obecní knihovny

Kamenný klenutý most č. 12144-3 mezi Střezimíří a Stupčicemi zůstane uzavřený 
z důvodu havarijního stavu do doby jeho rekonstrukce. Narušení statiky mostu je 
závažné. Most je v majetku Středočeského kraje a ve správě Krajské správy a údržby
silnic.  K rekonstrukci už je schválený projekt a vydané územní rozhodnutí. Nový 
most bude širší a v historizujícím vzhledu původního. Klenbové kameny ze starého
mostu budou jako trvalá připomínka umu našich předků umístěny v areálu želez-
ničního skanzenu. Dle informace z Kraje se aktuálně připravuje výběrové řízení na 
zhotovitele. Objízdné trasy jsou vyznačeny. O dalším vývoji budeme informovat.

V prvním ročníku participativního rozpočtu obce se do fi-
nálového hlasování dostal jediný podaný projekt – Dětské 
hřiště na Nádraží. 

Podpořit tento pěkný projekt svým hlasováním můžete 
ještě do 31. 5. 2024 na webu obce v odkazu: 

https://mojeobec.kr-stredocesky.cz/
portal/paroz/strezimir/galerie-projektu

Dětské hřiště bude realizováno na pozemku obce Střezimíř 
248/2 v k.ú. Střezimíř, který přiléhá k nové komunikaci k želez-
niční zastávce a nově zřízené autobusové zastávce Střezimíř,
žel.zast.,rozc. Lokalita je vybrána z důvodu, že se zde starší
dětské hřiště již nachází a v blízkosti je hustá zástavba no-
vých rodinných domů a další zástavba se v lokalitě plánuje. 
Moderní dětské hřiště tak zvýší atraktivitu celé lokality pro 
bydlení mladých rodin. Samotné zaměření hřiště bude res-
pektovat venkovský charakter celého území a bude vybave-
no prvky, které budou přímo odkazovat na železnici. Bude 
tak zachován odkaz dráhy, která byla pro formulaci území 
zcela zásadní.

V závěru května a v průběhu června navštíví všechny do-
mácnosti v „centrální“ Střezimíři pracovníci firmy O2. Jsou
pověření k zjištění zájmu o přípojku optické sítě. O této akti-
vitě obec ví, pracovníci se prokáží a vyplní s vámi krátký 
dotazník. Jeho podpisem se nezavazujete k čerpání žádných
služeb! Obec má zájem, aby se optická síť vybudovala. Ne-
jen, že tím máme všichni příležitost získat internet a např.
i televizní vysílání kvalitativně na nesrovnatelně vyšší úrovni,
než je připojení „vzduchem“ (Wi-Fi), ale obec má i exklu-
sivní možnost „přípolože“ vlastního energetického kabelu
zdarma. Tento kabel propojí všechny obecní budovy a umož-
ní realizaci projektu sdílení elektrické energie. Záměrem je 
umístit fotovoltaické panely např. na střeše budovy bývalé 
školy a vyrobenou energii pak využít pro napájení všech obec-
ních objektů – školy, domu služeb (pošta, obchod, ordina-
ce, byty), obecního úřadu, hospody, hasičského domu a ve-
řejného osvětlení. Přebytky by se ukládaly do bateriového 
uložiště. Tyto projekty jsou nyní významně dotačně podpo-
rovány. Realizace by pozitivním způsobem zásadně ovlivni-
la nemalé rozpočtové náklady obce na elektřinu. Navíc se 
nám záměr Cetinu vhodně potkává s projektem osvětlené 
pěší a cyklostezky mezi „centrální“ Střezimíří a Nádražím. 
(Tato akce už má pravomocné stavební povolení a realizace 
čeká jen na vyhlášení dotační výzvy IROP). Zde naopak Ceti-
nu nabízíme možnost „přípolože“ jejich optiky ke kabelu VO.
Pokud se bude optická síť ve Střezimíři budovat, počítáme 
pochopitelně, že náš vlastní energetický kabel při stavbě 
pěší a cyklostezky na Nádraží také položíme. Jen na vysvět-
lenou – technicky je prozatím možné optiku ve Střezimíři 
od centrálního rozvaděče u pošty dovést v trase původní 
metalické sítě ve směru k Nádraží maximálně do bytovek. 
Nyní je prostě důležité, aby O2 sesbírali alespoň 75 % před-
běžných zájemců o zbudování přípojky optiky do domác-
ností. Apeluji proto na vás, pojďme společně do toho a pro-
fitujme z nabízené příležitosti! Pokud k tématu potřebuje-
te další informace, neváhejte mne kontaktovat osobně či 
telefonicky – 739 077 908.

A čeho že? Fotografií nového moderně vybaveného přívě-
su pro hašení, který nahradí veteránskou Ávii naší zásahové
jednotky hasičů. Pořízení je spolufinancováno z prostředků 
GŘ HZS ČR a přispěje i Středočeský kraj. 15. 5. otevíráme 
obálky a pak už záleží jen na vítězi VŘ, jak rychle bude 
schopen techniku dodat.
Mohla by tam být i fotografie části opravené památkově 
chráněné zdi u kostela sv. Havla. Dotační prostředky od 
Ministerstva zemědělství máme přislíbeny. Naše žádost 
prochází posledním posouzením. Oprava by pak měla být 
realizována ještě letos.
A možná bude i nějaký snímek stavební techniky z rekon-
strukce požární nádrže v Bonkovicích. Stavba je povolena, 
výzva MAS Voticko byla vyhlášena a zatím vše běží dle 
harmonogramu.

CETIN připravuje optickou síť Dočkáme se v příštím čísle Občasníku?

Děti si zaskotačí

Most přes původní dráhu zůstává uzavřen

Vážení a milí spoluobčané,
rády bychom vás v co nejhojnějším počtu přivítaly
v naší knihovně jako nové čtenáře. Ve vlastním knižním fon-
du máme bohatý výběr knih jak k pobavení, tak i poučení.
Na měsíc květen připravujeme 100 nových titulů díky výměn-
nému fondu z Městské knihovny v Benešově.
Také vás rády uvítáme v naší kavárničce k sousedskému po-
sezení každé první úterý v měsíci. U dobré kávy a něčeho 
malého na zub si popovídáte a dozvíte se novinky z fondu 
knihovny.
Rády bychom nalákaly také mladší čtenáře. I proto jsme se 
zapojily 22. března do akce Noc s Andersenem. Této „noci“ 
se zúčastnilo osm dětí s pěti rodiči. Všichni si vyslechli úry-
vek z pohádky dánského spisovatele Sněhová královna 
(prvně byla tato pohádka publikována v roce 1844). Děti si 

Jsou to knihy, které jsou zakoupené z fondu Středočeské-
ho kraje a jsou zapůjčovány do profesionálních i neprofesio-
nálních knihoven kraje prostřednictvím regionálního centra
Městské knihovny v Benešově. Metodičky a knihovnice to-
hoto centra jsou nápomocny nejen naší obecní knihovně, 
která je řazena mezi 90 neprofesionálních knihoven, ale také

A co je to výměnný fond? Odkud se
tento pojem vzal? A kdo jej spravuje?

Jarka Jelínková

20 profesionálním knihovnám, které
jsou nejen v bývalém okrese Benešov,
ale také na Praze západ, Praze východ,
částečně také v bývalém okrese Kutná
Hora, Kolín a Příbram. Poskytují našim
knihovnicím poradenské a konzultační
služby, semináře, porady, vzdělávací 
akce a jsou nápomocny právě při tvor-
bě výměnného fondu.

vybarvily k danému tématu 
nachystané omalovánky a při-
pravily velikonoční výzdobu 
pro maminky a babičky. Po 
malé svačince jsme šli v lam-
pionovém průvodu pozdravit
zvířátka u pana Zíky.
Tak v družné atmosféře pro-
běhl podvečer s Andersenem.

Na další setkávání
se stávajícími,

ale i s novými čtenáři
se těší knihovnice

Ing. Jarka Pohanová
a paní Jaruška Králová.

Bc. Miloš Jelínek

Bc. Miloš Jelínek

https://mojeobec.kr-stredocesky.cz/portal/paroz/strezimir/galerie-projektu
https://mojeobec.kr-stredocesky.cz/portal/paroz/strezimir/galerie-projektu
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MUDr. Klára Prudhommeová,
Přátelé kostela Střezimíř

Již jsem psala, že v nedaleké budoucnosti hrozí
našemu kostelu uzavření pro pravidelné boho-
služby kvůli nedostatku věřících a kněží. Uzavření  
bude podle mého názoru znamenat počátek jeho 
fyzické zkázy. Přestože většina z vás do kostela pra-
videlně nechodí, považuji to pro obec za ztrátu,
která se nedá vrátit zpět. Kostel je nejvýraznější bu-
dova ve Střezimíři a spoluvytváří naši vazbu k obci.

Abychom předešli situaci, kdy by byl kostel zcela
bez funkce a zájmu okolí, vznikla snaha jej zpřístup-
nit i těm, kteří se pravidelných mší nezúčastňují.
O to se snaží i katolická církev samotná a právě 
proto kdysi vznikla dnes již tradiční Noc kostelů, 
kterou pořádají farnosti po celé republice. Tímto 
bych Vás chtěla pozvat na naši první střezimířskou 
Noc kostelů, která se bude konat v pátek 7. června. 
Do akce zapojíme i bonkovickou kapličku, kde zač-
neme v 18 hodin vyprávěním rodáka a pamětníka 
pana Aloise Kubíčka. Potom si budete moci udělat 
procházku letním podvečerem do Střezimíře. Zde 
se od 20 hodin budou ve zšeřelém kostele číst ba-
lady z Erbenovy Kytice proložené hudbou. Program
je koncipován tak, aby návštěvníci mohli volně při-
cházet a odcházet.  

Proč jsme vybrali právě Erbenovy balady? Jedno-
duše proto, že svou tajemností a spádem děje jsou 
zábavné, ale zároveň je v nich přirozeně obsažená 
lidová moudrost. Jsou totiž inspirovány lidovými po-
věstmi. Moudrost, která vycházela z křesťanství. 
Moudrost, která dokáže pojmenovat, co je špatné 
a co je dobré, ale zároveň je chápavá k lidským sla-
bostem a odpouští. Kdo by neznal tajemné příběhy
Vodník nebo Svatební košile, kterak umrlec unáší
svou milou na hřbitovní kvas? V každé baladě se děj
točí kolem počátečního provinění a následného od-
puštění či trestu. Například v baladě „Štědrý večer“
je kárána touha vědět a ovládnout, co nám lidem 
nepřísluší - svůj osud, tajemství života a smrti. Jak
aktuální! Ve Svatební košili si přijde umrlec pro 
dívku, která prosila za svou smrt a pohrdla tak da-
rem života. Opakovaným tématem je provinění se 
proti mateřské lásce, která je nejvyšším a nejsilněj-

Noc kostelů 2024

ším lidským poutem. I to je téma balady Vodník, která je jedna
z nejkomplikovanějších z celé sbírky. Při prvotním provinění dívka 
neuposlechne varování své matky, podlehne svodům zla zosobně-
ného Vodníkem a jde k jezeru. Proč ale Svatební košile končí dobře 
a Vodník ne? Zatímco si žena ve Svatební košili uvědomí svou chybu
a prosí Boha za odpuštění, dívka v jezeře jedná jinak. Místo toho, 
aby převzala za svůj čin zodpovědnost a modlila se o boží pomoc, 
přemluví Vodníka, aby ji pustil k matce. Toho pak využije, nedodrží 
slib vrátit se do jezera a nechá v jezeře své dítě. Dá přednost sobě 
před závazkem mateřství. Myslím, že proto příběh končí smrtí dítěte
a neštěstím všech aktérů. 

Vodník by se dal rozebírat ještě z mnoha stran – např. míra viny
dívčiny matky, která ji přemlouvala, aby se do jezera nevracela,
obraz dítěte jako dobra a lásky, která se zrodila navzdory všeobklo-
pujícímu zlu atd. Jak pravil F.L.Věk : « Dobrá kniha dává otázky, ale
odpovědi si člověk musí dát sám. » Sbírka Kytice je dobrá kniha a pro-
to nejen pro tu atmosféru stojí za to si ji přijít poslechnout. 20. dubna nám ochotníci

ze sousedního Borotína sehráli na sále
divadelní představení Postel pro anděla.

DIVADLO
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Zástupci obcí Mikroregionu Vo�cko stvrdili v pátek 5. dub-
na svými podpisy transformaci dobrovolného svazku obcí 
ve společenství obcí. V případě Mikroregionu Vo�cko tak 
půjde zřejmě o vůbec první v České republice založené spo-
lečenství obcí tak, jak tento statut umožňuje novela zákona 
o obcích, která vešla v platnost 1. ledna letošního roku. 
Meziobecní spolupráce na Vo�cku má čtyřiadvace�letou 
historii. V lednu roku 2000 byl založen Mikroregion Džbány,
v roce 2015 transformovaný na Mikroregion Vo�cko. Od no-
vé formy spolupráce v rámci společenství obcí si patnáctka 
členských samospráv slibuje nové možnos� výkonu veřejné
správy a nové pobídky týkající se rozvoje území obce s roz-
šířenou působnos�. 
„Mikroregion Vo�cko společné projekty obcí realizuje dlou-
hodobě a z různých oblas�. Spolupráce funguje na úrovni 
sociálního fondu, školství, dopravní obslužnos� nebo odpa-
dového hospodářství. Statut společenství obcí tuto spolu-
práci ještě více prohloubí," vysvětluje předseda Mikroregio-
nu Vo�cko a starosta Ratměřic Viktor Liška. Jako příklad lze 
uvést možnost využít tzv. létajícího úředníka, tedy společné-
ho zaměstnance, kterého si obce budou půjčovat pro výkon
některých specializovaných činnos�, se kterými se zvláště 
starostové malých obcí nemusejí při své praxi setkávat tak 
často. Takovými typickými správními řízeními jsou například

zrušení pobytu nebo úřední rozhodnu� ve věci územního 
plánu nebo například kácení dřevin. V důsledku lze na toho-
to zaměstnance společenství obcí přenášet přenesené pů-
sobnos�, které zákon svěřuje všem obecním úřadům (úřadům 
tzv. obcí I. stupně). Zavedením tzv. létajícího úředníka, o němž 
na Vo�cku za�m teprve uvažují, by mělo dojít ke zkvalitnění
a urychlení procesu řešené agendy a také k finančním úspo-
rám. Ministerstvo pro místní rozvoj chce spolupráci samo-
správ v rámci společenství obcí mo�vovat dotační podpo-
rou.  

Středočeský kraj plánuje od prosince 
ve veřejné dopravě zajímavé změny, 
které se dotknou i naší obce. Jezdit 
bude více vlaků i autobusů a ubydou 
přestupy. 
  Proč to všechno? Středočeský kraj 
dokončil proces výběrových řízení na
nové autobusové dopravce. Nově tak 
v našem kraji budou jezdit vůbec po-
prvé dopravci vzešlí z transparentních 
výběrových řízení a ne z přímých zadání
Díky tomu se očekává provozní úspora 
do 10 % nákladů na provoz. Oblast Vo-
�cka získalo ve výběrovém řízení ČSAD 
Benešov, které tak bude provozovat té-
měř všechny linky v oblas� (s výjimkou 
linky z Vo�c do Sedlčan). Benešovské 
ČSAD tak bude provozovat jak linku 568,
569 ale i 451. A co se tedy změní? 

Vlaky
– Bude zřízen chybějící dopolední pár 
osobních vlaků pro zacelení dnešní čtyř-
hodinové „díry“ v jízdních řádech. Lin-
ka S90 tak bude provozována v pravi-
delném intervalu 120 minut. 
– Ukončení linky v Olbramovicích zů-
stane zachováno. 
– Na linku přijdou nové vlaky, ještě le-
tos v létě by to měl být první Regio-
Spider, známý jako RS1 od Stadleru.
K vidění byl na Regionální dni PID v Be-
nešově. Druhý by měl dorazit příš� rok,
následně se při nejbližší změně adap-
tují jízdní řády na tato nová dynamič-
tější vozidla a zřízeny budou návazno-
s� na dálkovou dopravu v Táboře. 

Dobrovolný svazek Mikroregion Vo�cko
se transformoval ve společenství obcí 

Tisková zpráva ze dne 8. 4. 2024 

Kontakt pro média: Mgr. Viktor Liška,
předseda Mikroregionu Vo�cko - tel.: 776 580 584

Do Tábora i Benešova od prosince kvalitněji

– Zřízena bude nová vrstva spěšných 
vlaků. Z Tábora budou odjíždět v pra-
covní dny do Prahy spěšné vlaky v 5:06,
6:06, 7:06, 15:06 a 19:06 (o víkendu 
pojede jen jeden spěšný vlak v 17:06). 
Ve Střezimíři je podle posledního ná-
vrhu navrženo zastavování o víkendu, 
ale máme informace, že by po zveřej-
nění návrhu jízdních řádů mělo dojít
k zastavování i v pracovní dny. Obec 
Střezimíř o tomto jednala přímo s rad-
ním pro veřejnou dopravu Petrem Bo-
reckým a poslali jsme i oficiální žádost. 
Věříme, že v příš�m čísle našeho Občas-
níku vám budeme moci přinést dobrou
zprávu, že zde zastaví všechny spěšné 
vlaky. 
– Opačně z Prahy pojedou až do Tábo-
ra spěšné vlaky s odjezdem z Prahy v 
8:17, 16:17, 17:17 a 18:17 (+ spěšný 
vlak jen z Benešova v 5:41). O víkendu 
pojede z Prahy jeden spěšný vlak v 8:17. 
– Pokud naše inicia�va dobře dopadne 
tak budou odjezdy spěšných vlaků do 
Benešova a Prahy ze Střezimíře v 5:24, 

6:24, 7:24, 15:24 a 19:24, spěšné vlaky 
z Prahy dorazí do Střezimíře v 6:05, 
9:30, 17:30, 18:30 a 19:30. Ve vlacích 
bude pla�t tarif ČD, OneTicket a tarif 
PID. V průběhu roku 2025 by mělo do-
jít (předpoklad 06/2025) k vzniku in-
tegrovaného dopravního systému Jiho-
českého kraje. Následně by ve vlaku
měl pla�t tarif PID až do Tábora, stejně 
tak jako bude jihočeský tarif pla�t až 
do Benešova.

Autobusy
– U linky PID 568 i 569 neočekáváme
větší změny při stávajícím systému do-
pravy.
– Naopak linka PID 451 bude prodlou-
žena o stávající jihočeskou linku do jed-
né velké linky Tábor – Boro�n – Střezi-
míř– Červený Újezd – Sedlec-Prčice – 
Heřmaničky – Vo�ce. Na lince budou
zřízeny přestupní vazby na expresy v 
Táboře ve směru do Budějovic a zpět. 
Linka bude v pracovní dny v provozu
v intervalu 60 minut, o víkendu 180 mi-
nut. Celkem 15 přímých autobusů do 
Tábora a 15 zpět. Odjezdy do Tábora
v X:52 a návraty v X:18. 
– Autobusy 451 pojedou ze Střezimíře 
po rychlejší trase přímo do Boro�na. 
Obsluhu Černo�c a Bonkovic zajis� ji-
hočeská linka 262. Autobusem budete 
v Táboře za 30 minut.

Jízdní řády jsou aktuálně ve fázi 
připomínek ze strany obcí.
Najít je můžete na webu 

www.autobusy2024.idsk.cz 
 /dokončení na další straně/
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Máme ve Střezimíři krásně zásobenou 
knihovnu, ale tentokrát se přiznám, že 
jsem jí byla nevěrná. Koupila jsem si kni-
hu na internetu a nemohu to omluvit ani 
láskou k medicíně.
Už jste slyšeli o Lužici? Jestli vám z hloubi 
závitů vytanul pojem Lužické hory, jste 
na cestě správným směrem. Ty se nachá-
zejí v jednom z výběžků na severu Čech
a dále za těmito horami je již Německo, 
přesněji řečeno ona Lužice. Zajímavos� 
této čás� Německa je, že ji neobývají 
Němci, ale Lužič� Srbové – nejmenší slo-
vanský národ na světě. Dříve slovanské 
obyvatelsvo zasahovalo po toku Labe až 
do severního Německa, to se ale na roz-
díl od Lužických Srbů již dávno zcela asi-
milovalo a zaniklo. Lužič� Srbové si zacho-
vali vlastní zvyklos� a jazyk až do dneš-
ních dnů, i když proces asimilace a počet
plyně hovořících lužickou srbš�nou se zde
rychle snižuje také. Mimochodem, po slo-
venš�ně je lužická srbš�na češ�ně nej-
bližší jazyk. V běžném životě ji dnes pou-
žívá asi 20 000 lidí (údaje z přelommu 
�sícile�). Pokud byste se chtěli stát na 
Lužici odborníky, můžete studovat obor 
„sorabis�ka“ na FF Univerzity Karlovy či 
na univerzitě v Lipsku. 
S Lužicí máme kromě podobného jazy-
ka společného mnohem více. Mimo jiné 
i 300 let historie, kdy Lužice patřila k ze-
mím Koruny české. Bohužel, jak bylo do-
brým habsburským zvykem, českými ze-
měmi se nejednou splácely válečné dluhy
a tak připadla Lužice po třice�leté válce 
Sasku. Podobný osud s�hl později i Slez-
sko, jehož hlavní část patří dnes k Polsku. 
Přesto se kontakty obou blízkých národů
zcela nezpřetrhaly. Čechy měly s Lužicí 
vztah asi jako starší bratr s mladším. V Pra-
ze byl zřízen lužickosrbský seminář (dnes
v této budově na Kampě sídlí Společnost
přátel Lužice) a v Čechách od konce 19.
stole� fungovaly velmi početné spolky
podporující lužickosrbskou kulturu. Po
1. světové válce byly dokonce snahy opět
připojit Lužici k Československu. To se na-
vzdory společnému přání Srbů i Čechů
včetně T. G. Masaryka nezdařilo. Zůstalo 

Všeobecná deklarace lidských práv
česky – Všichni lidé se rodí svobodní a sobě rovní co do důstojnos� a práv. Jsou nadáni rozumem
             a svědomím a mají spolu jednat v duchu bratrství.
hornolužicky – Wšitcy čłowjekojo su wot naroda swobodni a su jenacy po dostojnosći a prawach.
                        Woni su z rozumom a swědomjom wobdarjeni a maja mjezsobu w duchu bratrow-
                         stwa wobchadźeć.

Serbja běchu, su a budu!

Věříme, že rozšíření dopra-
vy a prohloubení mezikraj-
ské spolupráce přispěje k roz-
voji udržitelné dopravy v na-
šem kraji a skutečně štědrá
nabídka spojení do Tábora na-
láká do veřejné dopravy více
našich občanů v produk�v-
ním věku. Rozvoj víkendové-
ho spojení sledujeme s na-
dějí na příliv turistů nejen do
našeho železničního muzea, 
ale také za krásami naší ne-
zničené divoké přírody.

Jan Vachtl,
koordinátor

VHD DSO BENE-BUS

proto jen u kulturní a vzdělávací podpo-
ry, kdy v severních Čechách bylo zřízeno 
několik základních škol a gymnázium ve 
Varnsdorfu. 
Kulturního rozmachu a národního sebe-
uvědomnění se Lužič� Srbové dočkali za 
éry NDR. Státem bylo založeno a finan-
cováno školství, nakladatelství, divadlo, 
vydáván �sk i rozhlas a veřejné nápisy 
musely být dvojjazyčné. Hlavním kultur-
ním centrem byl a dodnes je Budyšín 
(německy Bautzen). Bohužel každá min-
ce má dvě strany. Lužič� Srbové poslou-
žili jako výkladní skříň socialis�cké péče
o národnostní menšiny, na druhou stranu
ale původní lužické území muselo ustou-
pit masivní těžbě hnědého uhlí. Bylo zde-
molováno přes 80 lužickosrbských obcí. 
Abychom ale komunistům nekřivdili, ni-
čení vesnic kvůli těžbě uhlí zde pokraču-
je i dnes. Kompaktní lužickosrbské oby-
vatelstvo tak bylo rozptýleno mezi vět-
šinovou německou společnost a ztra�lo 

vazby, což velmi urychlilo proces asimi-
lace a ztráty iden�ty. Název článku, kte-
rý v překladu znamená Srbové byli, jsou 
a budou, je inspirován nápisem na tričku 
dívky protestující pro� nedávnému zru-
šení další ze srbských škol v Lužici. Jestli
ale opravdu budou záleží jen na nich. 
Mezi mladými velký zájem o slovanskou 
iden�tu není, i když jsou některé prvky, 
jejichž popularita roste. Příkladem je tzv.
Křižerjo, kdy o Velikonocích průvody jezd-
ců na koních objíždějí pole a žehnají jim. 
Charakterem a popularitou bych to při-
rovnala k moravské Jízdě králů. Jen kolo-
rit ale k národu nestačí. 

A tak děkuji Jugmannovi, Tylovi, 
Jiráskovi i T.G.M.,

že mohu mluvit česky a je to normální. 
Good Bye! 

MUDr. Klára Prudhommeová
Zdroj: Leoš Šatava:
Lužič� Srbové na přelomu 20./21. stole�

Zdroj: Hornolužická srbš�na – Wikipedie (wikipedia.org)

Příklad v hornolužické srbš�ně (dolnolužická již prak�cky zanikla):
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V naší jednotce jsou nově proškoleni jako velitelé Jaroslav Šimek a Roman 
Šmejkal. Díky tomu je naše jednotka formálně správně postavena. Školení 
proběhlo v Jizbici pod Blaníkem a zajišťovala jej Ústřední hasičská škola 
Jánské Koupele. Toto vzdělávací zařízení školí členy jednotek SDH a mimo 
jiné zajišťuje i školení nových vedoucích mládeže.
V prvních měsících letošního roku byla naše jednotka přítomna u několika 
zásahů. Většinou se jednalo o popadané stromy, v jednom případě šlo o požár
komína. Pro všechny tyto zásahy byl nově využit svolávací systém Fireport,
díky čemuž jsme si ověřili, že je funkční a svému účelu slouží dobře.

Členové JPO se zdokonalují a vzdělávají

 Za JPO velitel Ing. Jakub Jelínek

Letošní rok jsme zahájili valnou hromadou sboru, kdy tra-
dičně slaví narozeniny naše starostka sboru, Romana Dvo-
řáková. Letošní novinkou byla účast kolek�vu malých hasi-
čů na této valné hromadě. Promítána byla prezentace jejich
činnos�. Obrovským úspěchem je dnes 15. vítězství v řadě 
ve starších žácích benešovského okresu. (Dne 8. května 2024
starší žáci opět, tudíž už po 16. v řadě zvítězili v okresním 
kole v Benešově – pozn. redakce.) Řadu vítězství přerušili 
mladší žáci stříbrnou medailí v soutěži Plamen. Dorostenky 
se umís�ly na krásném 3. místě ve Středočeském kraji. Do-
rostenci postoupili na Mistrovství České republiky v Domaž-
licích. V kategorii dospělých získaly ženy nad 15 let 2. místo 
v okresním kole. V Brdské lize se umís�ly v TOP 10. U mužů 
nad 15 let bylo největším úspěchem 4. místo na kraji a v Brd-
ské lize získali 15. místo. Ženy a muži nad 30 let také neza-
háleli. Ve Střezimíři v okrskovém kole získaly ženy 2. místo
a muži obsadili 9. místo. Tím splnili historický cíl, porazit 
Mezno. Gratulujeme!
Také v letošním roce jsme pořádali hasičský ples. Letos na-
posledy se skupinou UNIGENA, která končí svou hudební 
produkci. Náš ples byl bohužel jediný, který byl v letošní 
plesové sezóně uskutečněn. Chtěli bychom touto cestou 
poděkovat všem sponzorům a členům, kteří se každý rok na 
konání této akce finančně i organizačně podílí. 
Pod záš�tou SDH proběhlo „pálení čarodějnic“. Všem zú-
častněným zahrály kapely Blue Street Bazar a Dost času na 
pódiu u hasičské zbrojnice.  
V současné době se rozjíždí nová sportovní sezóna, kterou 
zahajuje soutěž Plamen. Bohužel bez účas� mladších žáků, 
kterých je nedostatek. Do budoucna bychom si velmi přáli, 

Co jste hasiči,
co jste dělali…? (ve Střezimíři)

tuto kategorii opět naplnit. Hasičský sport to�ž rozvíjí ne-
jen fyzickou, ale i duševní zdatnost našich dě� a je to cesta,
jak odpoutat naši mládež od současné přetechnizované doby.
Osobně bych chtěla velmi poděkovat panu starostovi
Bc. Milošovi Jelínkovi, za podporu sboru a vybudování po-
třebného zázemí. Dále trenérovi Pavlu Střelkovi ml. a začína-
jícím trenérkám Karolíně Kofroňové, Kamile Šimkové a všem
dalším členům, kteří se ak�vně na této činnos� podílejí. Na za-
čínající trenérky jsem velmi pyšná. Mým velkým přáním je, 
aby je tato činnost i nadále bavila a pokračovaly tak v úspě-
ších našeho sboru a prezentaci obce.
Nejbližší akcí, která se bude konat pod záš�tou hasičů, je 
Dětský den, který se uskuteční dne 1. června, za účas� spol-
ků Střezimíře a podpory celé obce. O programu budete včas
informováni přes infokanál Střezimíře. 
Vrcholnou událos� v hasičském domě bude dne 15. června 
vystoupení skupiny NIAKARA, předkapelami bude skupina 
ANTRACIT a DOST ČASU. Zakládajícím členem skupiny NIAKARA
je bývalý člen skupiny ARAKAIN Zdeněk Kub, který je obča-
nem naší obce. 

Všichni jste srdečně zváni. Těšíme se na vás!
Za SDH starostka sboru Romana Dvořáková

Po Velikonocích 6. dubna 
jsme se opět sešli na jar- 
jarním setkání s harmo-
nikáři. Pozvání přijali
Mar�n Stehlík z Tábora,
Miloš Hroch z Laškovic, 
skvělé duo otec Luděk 
a syn Daniel Horáčkovi 
z Vlastějovic u Zruče nad
Sázavou, Josef Špánek 
a Ladislav Kofroň z Mi-
levska, kteří u nás již za-

Příznivci harmonik si přišli na své

hráli na podzimním setkání. Úžasný byl i Josef Kovanda
z Prahy. 
O hezkém odpoledni svědčil vyprodaný sál místní hospody. 
K tanci, zpěvu a dobré pohodě přispěli všichni účinkující. 
Ocenili skvělé publikum, které je podpořilo ve zpěvu i tanci. 
Už se těší na další hudební setkání opět u nás ve Střezimíři.

Jana Te�ková
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Začátkem roku 2024 stále probíha-
la jednání se Správou železnic a obcí
Mezno o uložení zbytku vytěženého
materiálu do zářezu bývalé stanice Stře-
zimíř. Za�m se snad zdá, že k tomu ne- 
dojde a my budeme moci rozvíjet dál 
ak�vity spolku.

V lednu jsme pomalu začali připra-
vovat zájezd ŽeČeS na rok 2024. Le-
tošním hlavním cílem bude Muzeum 
průmyslových železnic ve Zbýšově. Si-
ce jsme kdysi Zbýšov navš�vili, ale do-
šlo k velkému rozvoji muzea a tak jsme 
se rozhodli se znovu dojet podívat a na-
čerpat i pro nás inspiraci.

Na přelomu února a března jsme 
převzali naší další drezínu TROJKU a do-
dělali podlahu a lavičky. Trojka bude 
pokřtěna při poslední jízdě Léta na
drezíně letošního roku, které se připra-
vuje s des�nací Kraj Blanických ry�řů. 

Opět je spuštěn rezervační systém, kte-
rý se loni velice osvědčil. Za tento ná-
pad KBR moc děkujeme.

1. března bylo ve střezimířské hos-
půdce podepsáno memorandum me-
zi ŽeČeS z.s., ČD a.s. a Railway Capital 
a.s. o spolupráci při provozování vý-
letního vláčku v bývalé žst. Střezimíř. 
ČD a.s. zapůjčily lokomo�vu „Prasátko“
a vyřazený vůz „hytlák“, který bude 
přestavěn na vyhlídkový vůz. RC a.s. za-
jis� provoz. Další velice důležitý krok 
k zatrak�vnění našeho regionu.

Velkým úspěchem pro náš spolek by-
lo ocenění 6. místem na Veletrhu cestov-
ního ruchu Holiday World & Region
World v kategorii Nejlepší turis�cký pro-
dukt roku 2023 v celé ČR. Pro nás velké 
ocenění a závazek k další práci na Že-
lezničním skanzenu ve Střezimíři.

Během března a dubna se rozběhly 
práce v depu ve Veselí nad Lužnicí na 
čištění a odstranění starého nátěru z lo-
komo�vy „Prasátko“. Nyní je připravené 
a těší se na nový lak. Všechny práce 
probíhají ve spolupráci s RC a.s.

22. března jsme převezli naší novou
Trojku na koleje a hned pomáhala při 
údržbě kolejiště a jarním úklidu. První 
jízdu si tak odbyla pracovně.

Na kolejích ve Střezimíři jsme 23. 3. 
přivítali Klub velocipedistů královské-
ho města Jistebnice, kteří u nás zahájili 
cyklo sezonu svým Prvním huštěním. 

15. dubna jsme ve spolupráci s MAS
Vo�cko připravili jízdy pro návštěvu 
Místní akční skupiny Mohelnicko z Olo-
mouckého kraje. 

20. dubna jsme na drezínce svezli 
účastníky Regionálního dne PID v Be-
nešově u Prahy. Byl to velice chladný
a deš�vý den. Přesto zájem o svezení 
na drezíně, tentokrát se prezentovala 
Vlaštovka, byl opět veliký.

Trochu „černým“ dnem byl 21. du-
ben. Krajská správa a údržba silnic zce-
la uzavřela most přes bývalou želez-
niční trať směrem na Mezno z důvodu
havarijního stavu. Z boku mostu se za-
čalo bor�t a padat zdivo. 

Další soukromou akcí bylo 27. dub-
na zahájení sezony pro ROVERCLUB.CZ.
Počasí nám tentokrát vyšlo a spojení 
drezín a krásných aut se ukázalo jako 
dobrá volba.

Děkujeme všem členům ŽeČeS a pod-
porovatelům za jejich ochotu se nadá-
le věnovat ak�vitám spolku. Velké po-
děkování Milošovi, Zdeňkovi, Vaškovi 
a Romanovi za odvedenou práci na pa-
ření „Prasátka“. Chystáme další akce.

Sledovat je můžete na FB
a webových stránkách spolku.

Ze života spolku Železnice Česká Sibiř

Za Železnici Česká Sibiř Střezimíř
Jarda Kmoch



8

Letošní plesová sezóna se Labu�m vydařila, konečně jsme se
rozlétly do světa. Svá vystoupení jsme mohly ukázat i v jiných
krajích. Tančily jsme v Ra�bořských Horách, Chotovinách, 
Chrášťanech, v Červeném Újezdě a samozřejmě doma, ve 
Střezimíři. Chystáme se do sousedního Boro�na. Za soubor Labutěnky Jana Žikovič

Labutěnky se nám rozlétly

Za MS Skalice - Střezimíř
myslivecký hospodář Jaroslav Jouzek

Hlavní činnos� našeho spolku přes zim-
ní období je přikrmování zvěře a re-
dukce škodlivé zvěře. Při pochůzkách 
mimo jiné dbáme na to, aby zvěř ne-
byla zbytečně rušena a měla v krmel-
cích dostatek potravy.
Dále jsme se věnovali přípravám na
únorovou členskou schůzi a březnovou
výroční členskou schůzi, kde jsme též 
předložili trofeje za uplynulý myslivec-
ký rok. Během března a dubna jsme 
navš�vili okresní výstavu trofejí ve Zdi-
slavicích u Vlašimi a proběhly dvě bri-
gády na sběr kamene. Postavili jsme 
dva nové posedy.

Masopustní období začíná od svátku Tří králů což je 6. ledna  a končí v úterý o půlnoci 
před Škaredou středou, přesně 40 dnů před Květnou nedělí. Je čas se pořádně pobavit, 
najíst a napít, než přijde šes�týdenní půst, kdy se křesťané připravují na Velikonoce.
K masopustu vždy neodmyslitelně patřily i zabijačky, dříve se v každé chalupě na vsi 
vykrmoval pašík, dnes tomu už tak není. Konaly se plesy a zábavy, chodil maškarní 
průvod. Ve Střezimíři maškary prováděly taškařice a bavily sousedy v sobotu 3. února. 
Mezi maskami nemohl chybět medvěd, cikánka ani Turek. Ale i ostatní masky byly po- 

Všechny taneční kreace měly velký úspěch a na většinu míst 
se opět za rok rády vrá�me.
Ani jarní sezóna nás nezaskočila, zatančily jsme na Veliko-
nočním jarmarku v Bystřici u Benešova.
Nadcházející letní měsíce strávíme pouze lehkým tréninkem.
Máme v plánu nové choreografie pro příš� vystoupení.

Samozřejmě bychom nic z toho neuskutečnily bez podpory obce Střezimíř a místního SDH.

V tomto jarním období přilétají do 
naší přírody čápi, kukačky, hnízdí 
straka, sojka, bažant, svá mláďata 
vyvádí nebo už o ně pečuje zajíci a 
černá zvěř, během května klade 
srnčí zvěř srnčata. Proto bychom 
znova chtěli upozornit na zákaz vy-
nášení mláďat.

Jaká byla činnost MS Skalice – Střezimíř v uplynulém období

NEJSOU
OSIŘELÁ

ALE
ODLOŽENÁ!

Masopust a karneval si nejen masky užily

vedené. Včelky, broučci, 
žabák nebo třeba lahev 
piva či upírka. 
Dě� si karneval v místní 
hospůdce užily až v ne-
děli 10. března. Na jeho
organizaci se společně
podílela obec se všemi 
našimi spolky. Dě� sou-
těžily v hodu míčkem do 
koše, stavění věží z kos-
tek, slalomu s florbalovým míčkem, sestavování obrazců,  
nošením míčku na tenisové raketě či pingpongové pálce. 
Na závěr přišla oblíbená židličkovaná, které se účastnili i ro-
diče a prarodiče dě�. Ceny byly rozdány a každé dítě si od-
neslo balíček na smlsnu� za ak�vity dětského odpoledne.   

Jarka Jelínková
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Významná životní výročí v první polovině roku 2024Významná životní výročí v první polovině roku 2024
                         slavíme s občany:                         slavíme s občany:
Významná životní výročí v první polovině roku 2024
                         slavíme s občany: Všem jubilantůmVšem jubilantům

srdečně gratulujemesrdečně gratulujeme

a do dalších leta do dalších let

přejemepřejeme

pevné zdravípevné zdraví

a vše nejlepší.a vše nejlepší.

Všem jubilantům

srdečně gratulujeme

a do dalších let

přejeme

pevné zdraví

a vše nejlepší.

60 let60 let60 let
Kub Zdeněk

70 let70 let70 let
Pavlíková Jaroslava, Šmejkal Václav, Bohuňovská Jitka

75 let75 let75 let
Šimáková Marie,
Jindra Jiří

85 let85 let85 let
Macková Jiřina

Vzpomínky pamětníků

Pouťové veselí
provázelo
krásné počasí

Marta a Hana Pavlíkovy

Pouť byla plná radosti z pouťových atrak-
cí. Děti si užily nafukovací hrady a kolotoče.
Starší pak autodrom a střelnici. Výbornou
kávu vařili ve stánku s teplým občerstve-
ním a nechyběly ani pouťové perníky a 

Naše babička, paní Marta Pavlíková, 
stále ráda vzpomíná na roky, které
prožila ve škole jako školačka i jako
kantorka . . .

Ráda se s Vámi o ně podělím.
Píše se rok 1945 – konec války. Pro
děti narozené v roce 1939 začíná no-
vá část života, stanou se školáky.
Škola byla v té době od 1. do 5. třídy
přímo ve Střezimíři. V budově školy 
bydlela školnice paní Jouzková. Byla 
to pilná a čistotná žena. Její práce ne-
byla vůbec lehká. Topilo se v kamnech
a ona nosila uhlí do dvou tříd v poscho-
dí a prováděla další úklid.
Řídícím učitelem byl pan Alois Zemá-
nek, který musel ze školy odejít, pro-

ostatní sladkosti. Kdo sobě nebo jinému 
chtěl udělat radost, mohl zakoupit kera-
mickou formu, hrneček nebo jen srdíčko 
z Ateliéru radost, který měl na návsi svůj 
stánek. Počasí letos přálo. V kapli sv. Voj-
těcha byla sloužena mše. Věřící mohli 
prvně posedět na nových lavicích, které 
sem byly pořízeny. A v sobotu večer zahrá-
la a zazpívala na pouťové zábavě borotín-
ská Šmatýzanka.   

tože byl legionářem. Na jeho místo
 pak nastoupil pan Karel Krejčí. Tehdy 
jsem byla žákyní a on mi, v roce 1941, 
do památníku napsal věnování. Toto 
věnování najdete na obrázku č. 1. 
Do školy ve Střezimíři jsem přišla v 
roce 1969. Kolem roku 1970 /to už 
nevím přesně/ začaly na škole velké 
stavební úpravy. Do budovy bylo zave-
deno ústřední topení, byty v přízemí
se měnily v místnosti a přistavovala 
se šatna pro školu a umývárna i šatna
pro /tehdy ještě neexistující/ mateř-
skou školu. V té době byl předsedou 
Místního národního výboru pan Alois
Kubíček st.. Když bylo vše za pomoci 
střezimířských řemeslníků /vzpomně-
ly jsme si na p. Pejšu st., p. Petra st., 

p. Otradovce st., J. Nygrýna st., 
p. V. Pavlíka, p. J. Kmocha st./.  
A jak začínala školka – obchá-
zeli jsme spolu s předsedou
MNV rodiče nejen ve Střezimí-
ři, ale i po okolí, aby své děti 
přihlásili do školky. A poved-
lo se. Děti přišly a prvními uči-
telkami ve školce byl slečna 
Hana Pejšová z Mezna a sleč-
na Helena Šárová ze Sedlce.
Nyní škola slouží obci a knihov-
ně. Velká škoda, že jako škola 
i školka skončila.
Ještě jsme v památníku babič-
ky našly od p. učitele Sedláčka
z roku 1942 báseň Nezapo-
meň – dnes už se asi hned tak 
někde nenajde.

Báseň je na obrázku č. 2

obrázek č. 2obrázek č. 2obrázek č. 2

obrázek č. 1obrázek č. 1obrázek č. 1

Jarka Jelínková
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Výzvy, ztráty a nálezy, k zamyšlení . . .
Uzávěrka podzimního čísla „Občasníku“ je plánována na 31. října 2024. Budeme se těšit na vaše

příspěvky s fotografiemi, články o činnosti spolků, připomínky, které můžete zaslat na adresu: 
obcasnik.strezimir@seznam.cz nebo je lze v tištěné formě vhodit do schránky obecního úřadu.

Děkujeme všem ochotným přispěvatelům do tohoto čísla.

Služby v obci
Obecní úřad

Knihovna
Obecní dům 
č.p. 6

Česká pošta

Ordinace
obvodního
lékaře

Potraviny
a smíšené
zboží
Střezimíř

Poradna
Obecní dům
č.p. 6

Střezimířská
hospoda

Bc. Miloš Jelínek
Miloslava Mindlová
Tel.: 317 803 382, 704 616 364

Jaruška Králová
Ing. Jaroslava Pohanová

Ivana Jelínková
Tel.: 954 225 787

MUDr . Jana Zítková
Tel.: 603 718 644

Petra Nováková
Tel.: 604 421 800

Yvona Kunová
Tel.: 607 510 366

Milan Dvořák
Tel.: 606 590 136

Pondělí      8:00 – 11:00 hod.

Úterý       17:00 – 18:00 hod.

Pondělí, středa, čtvrtek               8:00 – 11:00 hod.

Pondělí      15:00 – 18:00 hod.
Čtvrtek        8:00 – 11:00 hod.

Dle dohody

Po – Út            zavřeno
St – Čt      16:00 – 21:00 hod.
Pá – So     16:00 – 22:00 hod.
Ne             16:00 – 21:00 hod.

Psychoterapie,
pomoc rodinám
s onkologickým
onemocněním

Během otevírací
doby možnost hry
stolního tenisu
na sále 

Středa        8:00 – 11:00 hod.    13:00 – 17:00 hod.
Čtvrtek      8:00 – 11:00 hod.

Čtvrtek      9:00 – 10:00 hod.

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota

Úterý, pátek                                 13:00 – 16:00 hod.

8:00 – 11:00 hod.
8:00 – 13:00 hod.
8:00 – 11:00 hod.
8:00 – 11:00 hod.
8:00 – 11:00 hod.
8:00 – 11:00 hod.

15:00 – 17:00 hod.

15:00 – 17:00 hod.

PLÁNOVANÉ AKCE 

Podrobnější informace s upřesněním termínů či změn akcí sledujte na webových stránkách obce,
ve vývěskách a prostřednictvím infokanálu.

Pochod Praha-Prčice   bývalá železniční stanice  18. května 2024
start střezimířské trasy   od 6.45 hod. do 10.30 hod.

Dětský den    místo konání a čas bude upřesněn 1. června 2024

Noc kostelů    kaplička Bonkovice od 18.00 hod. 7. června 2024

Zájezd ŽeČeS    před OÚ v 6.00 hod.   8. - 9. června 2024

Koncert:     areál SDH od 20.00 hod.  15. června 2024
NIAKARA, ANTRACIT, DOST ČASU

Turnaj v Pétanque   na návsi od 10.00 hod.   13. července  2024

Léto na drezíně   železniční skanzen od 9.00 hod. 14. a 28. července 2024
          11. a 25. srpna 2024

Babinec    knihovna  od 15.00 hod.  každé první úterý v měsíci

Maminec    sál bývalé školy od 9 – 11. hod. každý čtvrtek (tel.604314512)
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